ñÞ
lgrE

S +@¡ftffitr'O
DO AMARANTE

AVANÇAl¡9 ¡g¡1Ot
COVERNO MUNICIPAL

covERNo MUNrcrpAL rn sÃo coNÇALo Do
AMARANTE. Rua Ivete Alcârrtara, no I20, Paço Munic¡pal - Cenho. cEP:

62670-000. São conçalo do Amarante - Ceará (E5) 4042-0748 -
www.suogoncnlodoarnutunto.cc.gov.br - CNPJ: 07.533,ó56/000 l -19.

TERMO DE RATIFICAÇAO DE INEXIGIBILIDADE

A SENhOTA CRISTIANE BRíGIDO DE FREITAS LINO - ORDENADORA DE DESPESAS DA

SECRETARIA DE GOVERNO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica

Municipal, e considerando tudo o mais que consta do presente PROCESSO ADMINISTRATIVO

DE tNEX|GtBILtDADE DE LICITAçÃO Ne. 018.2025-SEGOV, veffr enritir a presente

RATIFICAÇÃO, fundamentada no Art. 74, inciso V, $5o, inciso III, da Lei Federal no

l4.l33,de lo de abril de 2027,paraa LocAçÃo DE lMÓvEL PARA O FUNCIONAMENTO DA

cooRDENADORtA DE REGULARTZAçÃO FUNDTÁR|A. SITUADO NA RUA CAP|TÃO

pRocópto, s/N, sALAs 07 E 08, BAIRRo CENTRO, SÃO GONçALO DO AMARANTE - CE,

tendo como locador JM NEGOCIOS ¡MOBILIARIOS E CORRETORA DE SEGUROS LTDA, CNPJ sob

o Ne 06.323.9471OOOL-LO, a ser locado pelo prazo de 12 (doze) lneses, podendo ser

prorrogado de acordo com Lei Federal no 14.133, de202l (Lei de Licitações e Contratos

Administrativos) e suas alterações, Lei Federal n' 8.245191 (Lei de Locação de Imóveis

Urbanos) e suas alterações, com o valor global de R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos

reais)., despesa a ser custeada com recursos devidamente alocados no orçamento municipal

para o Exercício de2025 da Secretaria de Governo, classificados sob os códigos: 0201 04

122 0006 2.005 Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Governo; Elemento de

Despesas - 3.3.90.39.00 Outros serv. de Terc. Pessoa Jurídica; Subelemento de Despesas -
3.3.90.39.i0 Locação de hnóveis; Fonte de Recurso: 1500000000 Recursos não vinculados

de irnpostos. Dá conhecimento do inteiro teor da presente ratificação, para que se proceda,

se de acordo, à devida ratificação.

do AmarantelCB, l6 de janeiro de 2025

DE FREITAS LINO
ORDENADO SAS DA SECRETARIA DE GOVERNO

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Arnarante - Estado do Ceará Rr¡a Ivete Alcântara, rro 120 - CEP: 62.670-000 -
São Gonçalo do Arnarante - CE Fone/Fax: (85) 3315-a 100 - CNPJ n" 07.533.656/0001- 19 - CCF 06.920.237-0 E-mail:

pref'eituramunicipal@pmsga.com.br - Site: http://www.saogoncalodoamalarrte.ce.gov.br/